

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR, PROPOSTA Nº 11373.369000/1150-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO DE REFERÊNCIA	PREÇO TOTAL
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	3	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 L): MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICA COM CÂMERA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL E CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS	UND	7	R\$ 2.500,00	R\$ 17.500,00
3	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
4	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
5	BIOMBO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS POSSUI	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
6	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS: MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE EXTERNO) AÇO / FERRO PINTADO; MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO) POLIPROPILENO; TEMPERATURA ENTRE +2º C E + 8ºC; PORTA VIDRO DUPLA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS (VERTICAL); DISCADOR DE EMERGÊNCIA NÃO POSSUI; SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/ NO BREAK) MÍNIMO DE 24 HORAS; SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS NÃO POSSUI; CONTRA PORTA POSSUI; CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO POSSUI	UND	7	R\$ 10.500,00	R\$ 73.500,00
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) CABECEIRA ARTICULADA; EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO; CUBA PORCELANA/CERÂMICA; TERMINAIS MÍNIMO DE 04; SERINGA TRÍPLICE POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO NÃO POSSUI; CONTRA ÂNGULO NÃO POSSUI; UNIDADE AUXILIAR MÍNIMO DE 2 PONTAS; PEÇA RETA NÃO POSSUI; MICRO MOTOR NÃO POSSUI; COMANDO BASE (BOTÃO) REFLETOR MONOFOCAL (20.000 LUX)	UND	4	R\$ 12.550,00	R\$ 50.200,00
8	CADEIRA: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; RODÍZIOS NÃO POSSUI; BRAÇOS NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
9	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; BRAÇADEIRA REGULÁVEL	UND	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00

10	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR POSSUI; KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI; SACO DE VINIL POSSUI	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
11	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS: TIPO ABERTO/ 3 PRATELEIRAS/ AÇO INÓX	UND	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
12	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS E POTÊNCIA DE 2,0 HP	UND	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
13	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO: AUTONOMIA DA BATERIA ATÉ 250 CHOQUES; AUXÍLIO RCP NÃO POSSUI ACESSÓRIO(S) 1 ELETRODO	UND	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
14	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFEÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO; BRAÇADEIRA/ FECHO VELCRO	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
15	MESA DE EXAMES: POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL; MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS NÃO POSSUI; ACESSÓRIO(S) SUPORTE PARA PAPEL	UND	6	R\$ 535,00	R\$ 3.210,00
16	MESA GINECOLÓGICA: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	UND	6	R\$ 1.070,00	R\$ 6.420,00
17	MOCHO: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO; ENCOSTO: POSSUI; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	UND	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
18	OFTALMOSCOPIO: BATERIA CONVENCIONAL; COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UND	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
19	OXÍMETRO DE PULSO: OXÍMETRO PORTÁTIL, SATURAÇÃO PERIFÉRICA OXIGÊNIO, 110/220 V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 H, SATURAÇÃO 40 A 100%, 30 A 220BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL	UND	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
20	POLTRONA HOSPITALAR: MATERIAL DE CONFEÇÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO; MOVIMENTOS INDEPENDENTES NÃO POSSUI; ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN; CAPACIDADE 120 KG; RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL; DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO	UND	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
21	SELADORA: APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO; TIPO AUTOMÁTICA/ CONTÍNUA; CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO	UND	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
22	TELEVISOR: TIPO LED; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42"; CONVERSOR DIGITAL POSSUI; ENTRADA HDMI; PORTAS USB; FULL HD NÃO	UND	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 190.590,00